
LISTY CUKROVARNICKÉ a ŘEPAŘSKÉ

LCaŘ 140, č. 7 – 8, červenec – srpen 2024294

K významnému životnímu jubileu
Radky Hložkové

Není mnoho žen, které by pro cukrovary a cukrovar nictví 
vykonaly tolik důležitého jako Radka Hložková, která letos 
oslavila významné životní jubileum. Absolventka Právnické 
fakulty Univerzity Karlovy v Praze pracuje v cukrovarnic kém 
oboru od roku 2001, kdy nastoupila do společnosti Tereos 
TTD, a. s. (tehdy Cukrovary TTD, a. s.) na pozici asistentky 
před sta venstva společnosti. Náplň její práce se velmi brzy roz
rostla o funkci právníka společnosti a zodpovědná je rovněž 
za řízení její personální agendy. Od roku 2017 je jedním ze 
tří členů představenstva Tereos TTD. Radka Hlož ková za více 
než 20 let práce v cuk ro var nictví stála jako právník u rozvoje 
společnosti Tereos TTD, včetně výstavby lihovaru Dobrovice 
a akvizic lihovarů v Kojetíně a Kolíně. Svou erudicí a pracovním 
nasazením výraznou měrou přispěla k tomu, že společnost 
prošla úspěšně zatěžkávacími zkouškami v podobě vstupu 
do EU, restrukturalizace cuker ního pořádku a zavedení vý
rob ních kvót i pře chodu do liberálního prostředí. V sou časné 
době je mimo jiné zod povědná také za implementaci neustále 
bob tnajících admi ni stra tivních nároků ze strany EU (com
pli ance, whistle blowing, směr nice NIS2 atd.) do firemních 
stan dardů Tereos TTD. Radka Hložková svým příkladným 
pří stu pem k vy ko návání svě řených úkolů, svědomitostí 
a orga  nizačními schop nostmi výz namně přispívá ke kultivaci 
a pro  fesio nalizaci prostředí v odvětví, ve kterém stále převažují 
muži. K jejímu životnímu jubileu si dovoluji popřát jí jen to 
nej lepší a zároveň využívám této příležitosti k podě kování za 
práci, kterou dosud pro Tereos TTD odváděla.

Martin Kolář, předseda představenstva Tereos TTD

osobní


